L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Abril de 2022. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ainda que TODAS as cláusulas editalícias estão
sendo mantidas. O processo encontra-se com vistas
franqueadas aos interessados. Maiores informações
pelo telefone (27) 3726.1543 - Ramal 215.
ID: 2022.053E0500001.02.0002
Pancas - ES, em 14 de abril de 2022
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 833709

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a inexigibilidade de licitação
para contratação da Empresa EMPRESA DE LUZ E
FORÇA SANTA MARIA, inscrita no CNPJ Nº
27.485.069/0001-09, para contratação de empresa
especializada para execução dos serviços extensão
de rede de distribuição de energia elétrica classe
25 kv para atendimento da área de eventos, campo
society, campo de futebol e vestiário localizado no
distrito de vila verde, PANCAS-ES, conforme projeto
e proposta de execução de serviços apresentados
pela EMPRESA LUZ E FORÇA SANTA MARIA, sendo de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras,
Infraestrutura, Habitação E
Desenvolvimento Urbano, com vigência de 150 (Cento
e cinquenta) dias, no valor total de R$ 67.990,37
(Sessenta e sete mil novecentos e noventa reais e
trinta e sete centavos), com arrimo no artigo 37,
XXI, da Constituição Federal, artigo 25, inciso I, da
Lei 8666/93, de acordo com Parecer da Procuradoria
Jurídica Municipal e tendo em vista os elementos que
instruem o Processo Nº 3567/2021.

Pancas - ES, 13 de Abril de 2022.
SIDICLEI GILES DE ANDRADE

Prefeito Municipal
Protocolo 833303

Ponto Belo

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES, por intermédio
do seu Pregoeiro, torna público, de acordo com as
disposições contida na Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, o resultado referente a TOMADA DE
PREÇO 001/2022, que objeto subsidiar a realização
de procedimento licitatório visando a contratação de
empresa da área de construção civil para Drenagem
e Pavimentação de ruas no Bairro Vista Dourada -
Município de Ponto Belo/ES, consoante disposto no
projeto urbanístico, projeto prévio, dentre outros
documentos que instruem o processo, podendo ser
prorrogado para o exercício seguinte na forma da
legislação vigente.

Empresa Vencedora:
Empresa BELA VISTA SERVIÇOS E COMERCIO
LTDA, CNPJ nº 41.491.777/0001-83. Pelo valor
total de R$ 1.677.460,83 (um milhão, seiscentos e
setenta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais e
oitenta e três centavos); de acordo com o valor total
vencedor anexo ao processo administrativo.

Ponto Belo/ES, 13 de abril de 2022.
Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho
Pregoeiro

Protocolo 833161

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022-SRP
Objeto: contratação de empresa especializada
em execução de serviços de forma continuada de
Gestão Completa do Sistema de Iluminação Pública
(SIP) do Município de São Domingos do Norte, que
inclui a implantação, a operação, a manutenção, o
assessoramento técnico, a elaboração de cadastro
georreferenciado do sistema de iluminação pública,
a elaboração e execução de projetos de melhorias da
iluminação pública, com fornecimento de materiais
e equipamentos, no Município de São Domingos do
Norte (PMSDN), conforme descrição do anexo I do
Edital. Tendo como vencedor a empresa : Tecluz
Comercio e Serviços Elétricos LTDA no lote 1 no
valor total de R$ 250.000,34 (duzentos e cinquenta
mil reais e trinta e quatro centavos),conforme quadro
Comparativo. Vigência: 12 (doze) meses a contar
de sua assinatura e publicação. As despesas correrão
a conta de dotação orçamentárias da administração
direta consignadas no orçamento municipal.

São Domingos do Norte/ES, 13 de Abril 2022.
Jardel Picacio Lopes Chodacki

Pregoeiro PMSDN
Protocolo 833879

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro
no Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, objetivando a contratação com a empresa
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
EIRELI ME inscrita no CNPJ nº 08.849.621/0001-
56, para AQUISIÇÃO DE COLCHONETES, PARA
ATENDIMENTO A DEMANDAS DOS CENTROS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO, por um
período de 90 (noventa) dias, conforme processo
nº. 004.723/2022, pelo valor total estimado de R$
11.200,00 (onze mil e duzentos reais) encaminhando
à publicação.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600007.09.0007

São Mateus/ES, 13/04/2022.
LUCIANA MOREIRA DA COSTA
Secretária Mun. de Educação

Portaria nº 503/2021
Protocolo 833528

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 011/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo
o resultado final homologado do Pregão Eletrônico
nº 011/2022, cujo objeto é SRP PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO
ARMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,
PLANILHA BÁSICA ORÇAMENTÁRIA do tipo,
MENOR PREÇO POR ITEM, sendo DESERTO.
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600006.02.0005
São Mateus/ES, 13/04/2022.

Albino Enézio dos Santos
Sec. Mun. de Obras

Decreto n.º 13.412/2021
Protocolo 833077

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-13T23:06:15-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial